
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ САВИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«03»  июля  2024 года                   с. Савинка                                             № 66

«О внесении изменений и дополнений     
в Постановление от «23»  сентября 2021 года № 85
Об утверждении Положения о комиссии 
по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих 
Савинского сельского поселения, замещающих
должности муниципальной службы в
администрации Савинского сельского 
поселения, и урегулированию конфликта интересов

С целью приведения законодательства Савинского сельского поселения в
соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 7
Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация
Савинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1.Внести изменения и дополнения в постановление администрации
Савинского сельского поселения от « 23» июля 2021 года №85 Об утверждении
Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих Савинского сельского поселения, замещающих
должности муниципальной службы в администрации Савинского сельского
поселения, и урегулированию конфликта интересов.

1.1. Пункт 3.6.Положения изложить в следующей редакции:
3.6. При подготовке мотивированного заключения по результатам рассмотрения

обращения, указанного в абзаце втором подпункта «б» пункта 3.1 настоящего Положения,
или уведомлений, указанных в абзаце четвертом подпункта «б» и подпункте «д» пункта
3.1 настоящего Положения, ответственное должностное лицо имеет право
проводить собеседование с муниципальным служащим, представившим обращение
или уведомление, получать от него письменные пояснения, а представитель
нанимателя (работодатель) может направлять в установленном порядке запросы в



государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные
организации,использовать государственную информационную систему в области
противодействия коррупции "Посейдон", в том числе для направления запросов.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Настоящее Постановление вступает в силу после его официального
обнародования путем официального опубликования.

Глава  Савинского
сельского поселения                                  А.И.Солодовникова

Рег. № 66/2024г.




